



# Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

## П Р И К А З

от «02» сентября 2021 г.

№ 01-04 /1328

г. Якутск

**О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2021 года №01-04/0349 «Об утверждении формы Соглашения о предоставлении субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местному бюджету на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»**

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 20 июля 2020 года №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 20 июля 2020 года №216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2021 года №01-04/0349 «Об утверждении формы Соглашения о предоставлении субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местному бюджету на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах» следующие изменения:

1.1. в приложении №1 Соглашения о предоставлении субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местному бюджету на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах:

а) в таблице по строке 3 слова «Сбор средств денежного вклада населения» заменить на «Сбор инициативных платежей (денежный вклад) населения»;

б) в таблице по строке 4 слова «Сбор денежных поступлений от спонсоров (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и т.д.)» заменить на «Сбор инициативных платежей (денежный вклад) спонсоров (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и т.д.)»;

в) в таблице по строке 6 слова «Проведение конкурсных процедур по определению поставщиков, подрядчиков и исполнителей» заменить на «Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ»;

г) в таблице по строке 7 слова «Подписание государственных контрактов по окончании конкурсных процедур» заменить на «Подписание контрактов, заключение договоров с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ».